АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.07.2014 № 532
306020, Курская область, п.Золотухино

О мерах по временному социально-
бытовому обустройству граждан
Украины, вынужденно покинувших
территорию Украины и временно
размещенных на территории
Золотухинского района

В соответствии с Постановлением Администрации Курской области от 10.07.2014 № 413-па « О мерах по временному социально-бытовому обустройству и трудовой занятости граждан Украины, вынужденно покинувших территорию Украины и временно размещенных на территории Курской области» и в целях организации работы по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины, вынужденно покинувших территорию Украины и временно размещенных на территории Золотухинского района, Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по организации работы по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины, вынужденно покинувших территорию Украины и временно размещенным на территории Золотухинского района, и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить:
Положение о комиссии по организации работы по оказанию помощи гражданам Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно размещенным на территории Золотухинского района согласно приложению № 2;
Порядок организации оказания помощи гражданам Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно размещенным на территории Золотухинского района Курской области (приложение № 3).
3. Председателю комиссии, заместителю Главы Администрации Золотухинского района Умеренковой Г.В. организовать работу комиссии в соответствии с Положением о комиссии по организации работы по оказанию помощи гражданам Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно размещенным на территории Золотухинского района и утвержденным Порядком организации оказания помощи гражданам Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно размещенным на территории Золотухинского района
4. Определить:
отдел социальной защиты населения Администрации Золотухинского района (далее – уполномоченный орган) ответственным за организацию работы по оказанию помощи  гражданам Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно размещенным на территории Золотухинского района, определить;
МКУК «Золотухинский центр досуга и кино «Заря» (Полянская Е.А.) пунктом сбора гуманитарной помощи гражданам Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно размещенным на территории Золотухинского района Курской области.
5. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений района оказывать содействие и помощь гражданам Украины, размещенным на подведомственных им территориях.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                           В.Н.Кожухов